Bud gepwe (ÁÚO VII: 466); 9. 1261: Vid, *Buza*, Gala et Felter udwornicos domini regis de ipsa villa Vrs (HO VIII: 86); 10. 1263: *Buza* a-diac de Osceag in eccl. Quinqueecl-si; 11. 1266: *Buzam* a-diac-m de Osceng (Gy I: 272); 12. 1266/1271/1272: Magister Kazmerius aule nostre Notarius ... terram ... iuxta Tycyam ... Magistro Kazmerio et per eundem suis fratribus *Bwza* scilicet Petro, Beze, Hemus, Benedicto et Luka ... contilimus (ÁÚO VIII: 146; Sztp II/1: 28); 13. 1269: Iuan comiti de Prodavyz, magistro *Buze* cantori ecclesie Zagrabiensis et magistro Petro archidiacono (Blagay 19); 14. 1270: Benedictus ... terciam partem possessionis *Buza* filii Michaelis de Sagh ... vendidisset (MES I: 584; Gy III: 240); 15. 1272: t. Ovzd! in C-u Bursud ... cum II capitibus ho-um hereditariorum ... Sybun! et *Buza* (Gy I: 797); 16. 1272: *Buza* [magister quondam canonicus Zagrabiensis] (Sztp II/1: 148); 17. 1273/1349: ad metas *Buza* [Zala] (Sztp II/2.3: 65); 18. 1274: comes Pousa filius Pouse de genere Zaak ... cum uno libertino suo Budus ... et servo suo *Buza* nomine et duobus fratribus eiusdem *Buza* (UB II: 52.53); 19. 1275/1327: Martinus filius *Buza* speculatoris Zaladiensis (Sztp II/2.3: 136); 20. 1283: castrenses de Keer, *Buza* videlicet et filius eiusdem et Kyseud (UB II: 164); 21. 1283/1328: Cyriacum filium *Buza*, Andream filium Beliamyn ... nobiles de Tylay (UB II: 175); 22. 1284: Elisabeth regina comiti Mauritio filio *Buza* de Menchel de genere Vason ... terram Barlag vocatam in comitatu Vesprimiensi sitam confert (MES II: 188); 23. 1284/1291: comes Mauricius filius *Buza* de Menchel de genere Vason (HO IV: 67, 78); 24. 1290: Elisabeth regina comiti Mauricio filio comitis *Buza* de villa Menchel de comitatu Wesprimiensi ... terram ... Olurs ... confert et per Stephanum filium Gyurk centurionis introducit (MES II: 257; Sztp II/4: 20); 25. 1291: Comes Mauricius filius comitis *Buzad* officialis domini L. Archiepiscopi Strigoniensis (HO IV: 67, 78); 26. 1291: Paulum filium Jarmani de Kald ... Lodomerius, Nicolaus et *Buza* fratres predicti Pauli (HO VIII: 312); 27. 1291>1381: magistro Nicolao filio *Buza*, Luca et Anyano fratribus suis ... magister Nicolaus, Luca et Anyanus proposuissent viva voce (Sztp II/4: 91; NémethSzab 88); 28. cr 1300: *Buza* villicum de villa Sancti Dyonisii (MonBp I: 347; Gy IV: 557).

Huszonnyolc adatot találtam a *Buza* alakra, ezeknek többségéről a latin szövegkörnyezet alapján megállapítható, hogy személynévként használták a korban, csak egy példát találtam (17.), amelynél ez nem teljesen egyértelmű. Ennél felmerül a helynévi funkció lehetősége is, amelyekről azonban a legtöbb magyarázat alapján elmondható, hogy valószínűleg a *Buza* személynevek tekinthetők az alapjuknak.

***Buzad*:** A *Buza* alakból alakult *-d* képzővel:

Az ÁSz.-ban az első adat: 1. 1193: meta ... diuidit(ur) cum *Buzad* (ÓMO 54; ChAHT 89); 2. 1215>1276: *Buzad* [comes] (Sztp I: 99); 3. 1221: Sol comes ... de Almad liberavit Laconos cum uxore, Vcinus cum uxore et *Buzad* cum uxore (CD III/1: 326); 4. 1222: Smaragdo Bachiensis, *Buzad* Posoniensi et aliis

comitibus (UB I: 89); 5. 1223/1228/1243: *Buzad* Poseniensi [comite] (UB I: 92); 6. 1223/1359: Botez aulae nostrae curiali comite et comite Bekesiensi, *Buzad* Poseniensi ... comitibus (ZW I: 28); 7. 1224: *Buzad* Poseniensi, Nicolao fratre Vgrini Chenadiensi et aliis comitibus (PRT I: 662); 8. 1225: Dusnico f-o Vetud de v. Sagisidoud cum suis cognatis ... *Buzad* f-o Michael, Marcello f-o Petri, Micou et Greg-o f-is Mocud (ÁÚO XI: 190; Gy III: 240); 9. 1227: Ego comes Sol ... praedium nomine Almad ... confero maiori filiae, vxori *Buzad* filii *Buzad* comitis (CD III/2: 106); 10. 1227: Sol comes predium Bersen legat nepoti suo filio *Buzad*, nomine Thomas (Veszprém); 11. 1232: Nomina ... testium sunt: Capitulum Wesprimiense, Capitulum Zagrabiense, *Buzad* Banus et Mychael frater eiusdem (ÁÚO XI: 250); 12. 1232/1395: *Buzad* quondam banus nunc vero O. P. fr. (Gy IV: 538); 13. 1234: Arnolth comes frater *Buzad* (UB I: 159); 14. +1234/XIV: magister *Buzad*, magister Chak, Lanchereth et Tristianus filii *Buzad* bani ... de genere Hoholth ... comes Arnoldus filius *Buzad* (Zala I: 7.8); 15. 1237: [libertinos] Egud, Acholt, *Buzad* et Mathey (Mathe) (ÓMO 89; Gy II: 398); 16. 1239: dilecto et fideli nostro Michaeli fratri *Buzad*, Magistro Dapiferorum domine Regine karissime coniugis nostre (ÁÚO VII: 70.71); 17. 1239: fidelem nostrum Magistrum *Buzad* quondam! filium *Buzad* Bani (ÁÚO VII: 76); 18. 1243/1255: Basilleus filius *Buzad* qui dicitur fuisse pristaldus (HO VII: 28); 19. 1247/1332/1352: ex consilio comitis *Buzad* de Karcza (CDES II: 200); 20. 1248: comes [Worosdiensis] Michael frater *Buzad* (Sztg I: 263. 264); 21. 1253/XVIII: terram castrensiem de Karcha ... a terra *Buzad* et populorum de Gurgsuka (CDES II: 293); 22. 1256/1272/1275: terram *Buzad* filii Boleslai de Nempty ac generacionis eiusdem hereditariam Nempty vocatam (CDES II: 380.381; Gy III: 221); 23. \*1259: nobilis vir comes Ponyth filius comitis Arnoldi de genere *Buzad* (HO II: 6); 24. 1260/1353: Alexandro filio Obulgani ... *Buzad* filio Eburguin fratribus ... Pocoz [de Sedun] (UB I: 269); 25. 1261: possessionem ... Wrs vocatam ... iuxta Balathynum Chak bano filio *Buzad* ... contulisset (HO VIII: 82.83); 26. 1262: *Buzad* de Karacha ... ad fundum curie Barleus filij *Buzad* (ÁÚOXI: 520); 27. 1265: Iaan f-us Farkasii no-is de Boron ... Stephano fratre suo, Rubino, Ehelleo et *Buzad* consanguineis (UB I: 308, 310); 28. 1268: sita apud monasterium generacionis *Buzat*, et Akusy, que est vicina eidem (UB I: 341.343); 29. \*1268/1372: comes Panith filius Arnoldi de genere *Buzad* (UB I: 345); 30. 1271: Farcasius, Bench et Benedictus filius *Buzad* (UB II: 13); 31. 1272.1274: comitem Oghuz filium *Buzad* [de gen. *Buzad*] (UB II: 75); 32. 1272/1274: Ponit bano comite Zaladiensi ab una parte ... Oguz filio *Buzad* fratribus suis ex altera (UB II: 25); 33. 1272/1303: coram quo *Buzad* comes de Turna ... particulam terre ... reambularet (Zichy I: 28); 34. \*1273: Herbordus filius comitis Lancereth de genere *Buzad* (GyoriFüz II: 302); 35. 1274/1342: magister Chak et magister Dionisius filii Chak bani fratribus suis, videlicet Nicolao et *Buzad* (UB II: 74); 36. 1275: Magister Chak, Dyonisius,